

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

2.1 Kontoret for europapolitik og internationale relationer/JWP

Den 14. juli 2010

FVM 786

Referat af møde i Rådet (landbrug og fiskeri) den 12. juli 2010

1. Formandskabets arbejdsprogram

Formandskabet præsenterede sit arbejdsprogram for andet halvår 2010, hvor fokus i Rådet (landbrug og fiskeri) ville være på drøftelserne om fremtidens landbrugspolitik og forhandlingerne om fiskerimulighederne for 2011.

2. Rapport fra gruppen af højtstående eksperter om mælk

Kommissionen præsenterede rapporten fra gruppen af højtstående eksperter om mælk. En stor gruppe medlemsstater blandt andet Frankrig, Italien, Grækenland, Ungarn og Spanien ønskede mulighed for at gøre standardkontrakter obligatoriske på medlemsstatsniveau, mulighed for at fravige konkurrencelovgivningen, obligatorisk oprindelsesmærkning, og styrkelse af producentorganisationer og interprofessionelle organisationer på linje med mulighederne i frugt- og grønsagssektoren. En mindre gruppe af medlemsstater blandt andet Storbritannien, Nederlandene, Sverige og Danmark understregede behovet at sikre et frit indre marked, at tage hensyn til forskellene mellem medlemsstaterne, at fastholde tiltagene som frivillige for den enkelte landmand eller som minimum for medlemsstaterne, generelt afvisende overfor obligatorisk oprindelsesmærkning og at styrke konkurrenceevnen i mælkesektoren gennem innovation og forskning. Kommissionen opsummerede, at der ville blive fremlagt forslag inden udgangen af 2010, der ville fokusere på muligheden for at fastlægge standardkontrakter, at præcisere konkurrencelovgivningen i forhold til landbrugspolitikken samt at styrke de interprofessionelle organisationer og producentorganisationerne. Spørgsmålet om innovation ville blive drøftet i forbindelse med reformen af den fælles landbrugspolitik. Spørgsmålet om oprindelsesmærkning skulle drøftes i forbindelse med mærkningsforslaget og det kommende forslag om fødevarekvalitet.

3. Rapport og forslag om det tyske alkohol-monopol

Kommissionen præsenterede rapport og forslag om det tyske alkohol-monopol, hvor Kommissionen foreslog en fuldstændig udfasning af det tyske alkohol-monopol. Tyskland støttede forslaget og opfordrede til en hurtig vedtagelse.